議案第１８号

 豊橋市図書館規則の一部を改正する規則について

令和３年３月３０日

豊橋市教育委員会

教育長 山 西 正 泰

 豊橋市図書館規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和３年  月  日

                    豊橋市教育委員会

豊橋市教育委員会規則第  号

   豊橋市図書館規則の一部を改正する規則

豊橋市図書館規則（昭和58年豊橋市教育委員会規則第２号）の一部を次のように改

正する。

次の表のように改める。

（下線部分は改正部分）

改正後 改正前

（開館時間） （開館時間）

第２条 図書館の開館時間は、次のとおり

とする。ただし、教育委員会が必要と認

めたときは、これを変更することができ

る。

第２条 図書館の開館時間は、次のとおり

とする。ただし、教育委員会が必要と認

めたときは、これを変更することができ

る。

 (１) 火曜日から金曜日まで（その日が

国民の祝日に関する法律（昭和23年法

律第178号）に規定する休日（以下「休

日」という。）、１月４日及び12月28

日に当たるときを除く。）の開館時間

は、午前９時30分から午後７時までと

する。

 (２) 土曜日、日曜日、休日、１月４日

及び12月28日の開館時間は、午前９時

30分から午後５時までとする。

名称 開館時間

豊橋市中央図書館 (１) 火曜日から

金曜日まで（そ

の日が国民の祝

日に関する法律

（昭和23年法律

第178号）に規定

する休日（以下

「 休 日 」 と い

う。）に当たる

ときを除く。）

午前９時30分か

ら午後７時まで

(２) 土曜日、日

曜 日 及 び 休 日

午前９時30分か

ら午後５時まで

豊橋市向山図書館 午前９時30分から

午後５時まで

   附 則

 この規則は、令和３年８月１日から施行する。